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Punkt 66: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KFLU - juni



Punkt 67: Introduktion: Kunst i det offentlige rum

20.04.10-G01-1-23

Resumé

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget introduceres til kunst i det offentlige rum i Faaborg-Midtfyn Kommune,
herunder kommunens kunstsamling og forvaltningens arbejde på området.

Temadrøftelsen har til formål at give udvalget et overordnet indblik i, hvordan kommunen arbejder med kunst i det
offentlige rum.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager introduktionen til kunst i det offentlige rum
til efterretning.

Sagsfremstilling

Temadrøftelsen gennemføres som en kombination af en kort introduktion i mødelokalet, herefter inviteres udvalget på en
25 minutters gåtur i Faaborg. Til temadrøftelsen giver kunst- og kulturkonsulent Stine Kähler en bredere introduktion til
kommunens arbejde med kunst i det offentlige rum.

Kunst i det offentlige rum er kunst, som er placeret udenfor museer og gallerier – i de fælles rum, hvor vi færdes i vores
hverdag. Det er kunst, som er tilgængelig for alle, som er integreret i byer og landskaber, og som vi møder uden at opsøge
den aktivt.

Faaborg-Midtfyn Kommune har en lang tradition for kunstnerisk udfoldelse og er en væsentlig del af kommunens
identitet. Kommunen råder over en stor kunstsamling, hvor størstedelen af samlingens værker er placeret i det offentlige
rum; udendørs på mødesteder, pladser og på gadehjørner; indendørs på offentlige institutioner, og der hvor borgerne
opholder sig og mødes. 

Kunst i det offentlige rum er med til at skabe identitet og liv i by- og lokalsamfund, og ved at kunsten placeres i det
offentlige rum bliver den tilgængelig og synlig for kommunens borgere og for besøgende til områderne. Kunst er med til
at afspejle lokale fortællinger, landskaber og kulturarv, og kan styrke stedets karakter og skabe genkendelighed. Kunst kan
danne afsæt for en demokratisk proces, hvor borgerinddragelse medtænkes, og kunsten bidrager til deltagelse, samtale og
refleksion.

Forvaltningen arbejder med området inden for rammerne af gældende retningslinjer, og i tæt samarbejde med Faaborg-
Midtfyn Kommunes statsanerkendte Billedkunstråd, som rådgiver kommunen i kunstfaglige spørgsmål og bidrager til at
sikre armslængde, kvalitet og relevans i arbejdet med kunst i det offentlige rum.

Kunst i det offentlige rum er et område, som ofte kræver tværgående samarbejder og dialog på tværs af forvaltningen.
Kunst kan være et aktiv ind i forvaltningens arbejde i mødet med borgerne, i forbindelse med områdefornyelse, grønne
områder og wayfinding.

Der er vedlagt et uddybende oplæg om kunst i det offentlige rum i Faaborg-Midtfyn Kommune i bilag 1.

På gåturen vil der være fokus på:

eksempler på kunst i det offentlige rum
præsentation af aktuelle opgaver og brug af retningslinjer
betydningen af placering, kvalitet og sammenhæng med omgivelserne
potentialer for at anvende kunst i udvikling af by- og lokalsamfund

Kort over gåtur udleveres fysisk til udvalgets medlemmer til mødet. 

Økonomi

Temadrøftelsen har ingen økonomiske konsekvenser.



Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1, Oplæg kunst i det offentlige rum



Punkt 68: Behandling af anmodning om udbetaling af midler
forhåndsreserveret til gennemførelse af Helhedsplan for øerne

01.00.00-P20-1-16

Resumé

Styregruppen for øernes helhedsplan samt Lyø Beboerforening som projektejer har ansøgt om udbetaling af 92.000 kr. af
de resterende helhedsplanmidler til indkøb og installation af nødgeneratorer til købmandsbutikkerne på Lyø og Avernakø.

Sagen har været drøftet på møde i Ø-udvalget d. 1/5-2026.

 

 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget giver afslag til ansøgningen.

Sagsfremstilling
Styregruppen for øernes helhedsplan samt Lyø Beboerforening som projektejer har ansøgt om udbetaling af 92.000 kr. af
de resterende helhedsplanmidler til indkøb og installation af nødgeneratorer til købmandsbutikkerne på Lyø og Avernakø.
Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. Af ansøgningen fremgår det, at formålet med investeringen er at sikre fortsat drift af
køle- og frysefaciliteter i tilfælde af strømsvigt, som led i et bredere beredskabsprojekt på øerne. De ansøgte
nødgeneratorer har en samlet overslagspris på 92.000 kr. ekskl. moms og er dimensioneret til at opretholde drift af basale
køle- og frysefunktioner i købmandsbutikkerne.
 
Ø-udvalget indstillede, at styregruppen for helhedsplanen overvejer, om der skal findes en anden mulighed for
finansiering. 
 
Forvaltningens vurdering
Helhedsplanen for Avernakø, Bjørnø og Lyø har som overordnet formål at understøtte bosætning, udvikling og levende
helårssamfund gennem investeringer i bl.a. boligudvikling, mobilitet, erhverv og lokale fællesskaber. Midlerne til
helhedsplanen er tilsvarende afsat med henblik på at styrke bosætningspotentialet og realisere konkrete
udviklingsprojekter.
 
Forvaltningen vurderer, at indkøb og installation af nødgeneratoer ikke er i overensstemmelse med helhedsplanens formål
om at styrke bosætning og udvikling. Ligeledes er forvaltningens juridiske vurdering, at der ikke findes en klar
lovhjemmel til direkte at yde støtte til nødgeneratorer i foreningsdrevne købmandsbutikker, hvis støtten alene har karakter
af tilskud til den almindelige drift af en erhvervsvirksomhed. Selvom butikkerne er organiseret som foreninger, udøver de
fortsat erhvervsvirksomhed, og direkte finansiering vil derfor kunne anses som ulovlig erhvervsstøtte.
 
Forvaltningen indstiller til Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget, at ansøgningen ikke imødekommes. 

Økonomi

De ansøgte nødgeneratorer har en samlet overslagspris på 92.000 kr. ekskl. moms

Til gennemførelse af handlingsplanen tilknyttet øernes Helhedsplan, blev der i budget 2020-2022 afsat 900.000 kr.
øremærket til at styrke bosætningspotentialet på øerne. Af disse midler er der en rest på 100.084 kr.

Beslutning

Et flertal af udvalget bestående af Ole Filstup Pedersen, Maria Weisbjerg, Poul Christensen, Lars Nielsen, Steffen
Jensen og Anna Mette Skov Borring godkender indstillingen. 

Et mindretal af udvalget bestående af John Jakobsen kan ikke godkende indstillingen.



Bilag

Bilag 1 Ansøgning om udbetaling af helhedsplanmidler til generatorer



Punkt 69: Godkendelse af vedtægtsændringer i Billedkunstrådet

20.04.10-G01-1-23

Resumé

Faaborg-Midtfyn Kommunes statsanerkendte Billedkunstråd ønsker at ændre de nuværende vedtægter for at sikre og
styrke Billedkunstrådets faglighed.

Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til de ønskede vedtægtsændringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender de ændrede vedtægter for Faaborg-
Midtfyn Kommunes statsanerkendte Billedkunstråd.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes statsanerkendte Billedkunstråd ønsker at få tilrettet Billedkunstrådets vedtægter, så disse i
højere grad sikrer og styrker rådets faglighed.

De nuværende vedtægter er vedtaget i 2023, og vedlagt som bilag 1.

De ønskede ændringer er enstemmigt godkendt og anbefalet af Billedkunstrådets siddende medlemmer ved møde i
Billedkunstrådet den 8. maj 2026.

Fra 2027 skal der udpeges nye medlemmer til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd. Ifølge vedtægterne skal to af
de fem medlemmer udpeges af hhv. Akademiraadet og Billedkunstnernes Forbund (benævnes herefter som BKF).
Organisationerne er garant for stærk faglighed inden for området og er med til at sikre armslængde i sammensætningen af
Billedkunstrådet.

Akademiraadet og BKF opfordres til at indstille hver to kandidater. Herefter anbefaler det siddende Billedkunstråd én af
de to indstillede kandidater overfor Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget.

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget har kompetence til at træffe beslutning om Billedkunstrådets sammensætning.

Billedkunstrådet 2027-2030

BKF har indstillet to kandidater, hvoraf den ene er et siddende medlem i Billedkunstrådet. Medlemmet og kandidaten
ønsker at fortsætte i Billedkunstrådet i perioden fra 2027, og det siddende Billedkunstråd anbefaler, at kandidaten
fortsætter.

Akademiraadet har kun indstillet én kandidat, og denne kandidat er den samme som BKFs anden indstillede kandidat.
Akademiraadet er orienteret om sammenfaldet.

Dette betyder, at hverken Billedkunstrådet eller Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget har mulighed for at vælge
mellem flere indstillede kandidater.

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget skal træffe beslutning om Billedkunstrådets sammensætning fra 2027 ved et
kommende udvalgsmøde.

Vedtægtsændringer

For at sikre den bedst mulige sammensætning af medlemmer, ønsker Billedkunstrådet at de nuværende vedtægter ændres,
så Billedkunstrådet og forvaltningen har mulighed for at supplere indstillinger med egne anbefalinger og at der i
vedtægterne sikres stærk faglighed, erfaring og kompetence ind i arbejdet i rådet. 

Ændringerne består af følgende:

indstillede medlemmer kan maksimalt sidde i Billedkunstrådet i 2 perioder.



Såfremt det siddende Billedkunstråd ikke kan anbefale nogle af de indstillede kandidater fra hhv. Akademiraadet og
Billedkunstnernes Forbund, har Billedkunstrådets siddende medlemmer mulighed for at indstille en eller flere
kandidater. Kandidaten eller kandidaterne skal leve op til Statens Kunstfonds krav om et højt kunstnerisk niveau, et
aktivt kunstnerisk virke og besidde billedkunstfaglige kompetencer. Den manglende anbefaling og den nye
indstilling skal begrundes overfor det politiske udvalg.

Forvaltningen kan i forbindelse med indstillinger til udpegning af medlemmer til Billedkunstrådet fremsende
faglige anbefalinger vedrørende rådets samlede kompetenceprofil. Forvaltningens anbefalinger har et supplerende
formål og indgår sammen med indstillinger fra Billedkunstnernes Forbund, Akademiraadet samt det siddende
Billedkunstråd. Formålet er at understøtte en balanceret og relevant sammensætning af Billedkunstrådet i forhold til
rådets opgaver og kommunens arbejde med kunst i det offentlige rum.

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget har kompetence til at godkende vedtægtsændringerne. Vedtægterne inkl.
markering af ændringer er vedlagt sagen som bilag 2.

Økonomi

Sagen er uden økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Godkendt. 

Bilag

Bilag 1, vedtægter for billedkunstrådet

Bilag 2, vedtægter for billedkunstrådet, ændringsudkast



Punkt 70: Godkendelse af bevilling til kulturstrategiske indsatser

20.20.00-G01-1-26

Resumé

Kulturregion Fyn har bevilget midler til lokale kulturtiltag i Faaborg-Midtfyn Kommune til afvikling i 2026 - i alt
160.000 kr. Derfor skal der træffes beslutning om at godkende og frigive midlerne til at afvikle tiltag i tråd med
kulturstrategiske satsninger indenfor kultur som trivselsfremme, børnekultur, afprøve Tingcentralens potentialer og at
udvikle og afprøve kunst og kulturaktiviteter i naturen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget
anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende frigivelse af midlerne fra Kulturregion Fyn til kulturstrategiske
prioriteringer.

1. Indtægts- og udgiftsbevilling på 110.000 kr. i 2026 vedrørende tidligere amtslige kommunalfuldmagtsmidler
udenfor lov, administreret af Kulturregion Fyn til bevilling til kulturstrategiske indsatser, jf. tabel 1

2. Indtægts- og udgiftsbevilling på 50.000 kr. i 2026 vedrørende bevilling fra Kulturregion Fyn til indsats indenfor det
kulturregionale indsatsområde "Visuel kultur", jf. tabel 1

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune er en del af samarbejdet i Kulturregion Fyn. Udvalgsformand for Faaborg-Midtfyn
Kommunes Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalg er en del af kulturregionens politiske styregruppe. 

En af kulturregionens opgaver er at fordele tidligere amtslige kommunalfuldmagtsmidler udenfor lov.  I alt videredeles ca.
9 mio kr. hvert år til faste modtagere. Kulturregionens politiske styregruppe har i år truffet beslutning om at uddele
110.000 kr. til hver af de ni aftalekommuner til anvendelse for lokale tiltag indenfor kulturområdet. Midlerne skal
anvendes inden udgangen af 2026.

Midlerne kan f.eks. støtte kunst- og kulturproduktioner i nye udstillings- eller oplevelsesformater, eller kulturevents. Det
skal være gratis for borgerne at deltage i.

Derudover har Kulturregion Fyns sekretariat truffet beslutning om at tildele hver af aftalekommunerne 50.000 kr. til
afprøvninger af lokale tiltag indenfor kulturaftalens indsatsområde "Visuel Kultur". 

De kulturstrategiske potentialer, der arbejdes med i 2026, hvor de bevilgede midler fra Kulturregion Fyn vurderes at
kunne komme bedst muligt i spil er:

Kultur som trivselsfremme
Børnekultur i bred forstand som en særlig styrkeposition i relation til trivsel og dannelse
Udvikle og styrke Tingcentralen som borgernes kreative aktivitetssted for bæredygtig handling, grøn omstilling og
cirkulær økonomi, og som muligt afsæt for afprøvning af særligt tilrettelagt billedskoletilbud 
Udvikle og afprøve outdoor som ramme for kunst og kulturaktiviteter

De fire strategiske nedslag, hvor de bevilgede midler kan fremme udvikling er et udvalg af årets i alt syvprioriterede
satsområder. Områderne er udvalgt ud fra muligheder for at samtænke flere områder i konkrete handlinger, der løfter flere
formål, under hensyntagen til bevillingens begrænsede størrelse. 

Konkret ønskes der mulighed for at afprøve en række aktiviteter, hvor natur eller det udendørs rum er ramme for
aktiviteter eller naturens materialer bringes i spil i form af kunst og kreativitet. Tingcentralen tænkes ind som aktør, idet
der her er flere deltidsansatte og frivillige med gode kompetencer til undervisning i forløb i kreativitet og til events.
Aktiviteter forventes at være særligt målrettet til børn, men ikke udelukkende, og hvor det trivselsfremmende i form af at
indgå i fællesskaber og opleve forbundethed vil være centralt for de tiltag, der planlægges. Derudover eksperimenteres der
også med format, målgruppe og indhold i en nytænkning af billedskoleundervisning, med afsæt i Tingcentralens
muligheder, indenfor området "visuel kultur".

Se evt. mere om Kulturregion Fyns indsatsområder i den nuværende aftale: 

Visuel kultur

https://www.kulturregionfyn.dk/


Kultur og Sundhed
Kultur i Natur

Økonomi
Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr & navn)

 

2026* 2027* Varigt
(Ja/Nej)

 

Kultur- Fritid- og
Lokalsamfundsudvalg

 

Tilskud fra Kulturregion Fyn:
Tidligere amtslige
kommunalfuldmagtsmidler
udenfor lov

-110 0 Nej

Kultur- Fritid- og
Lokalsamfundsudvalg

 

 

Kulturstrategiske tiltag

110 0 Nej

Kultur- Fritid- og
Lokalsamfundsudvalg

Tilskud fra Kulturregion Fyn:

Indsatsområde "Visuel
Kultur" 

-50 0
 

Nej

Kultur- Fritid- og
Lokalsamfundsudvalg

 

Kulturstrategiske tiltag:
Tingcentralen og billedskoler 50 0 Nej

Total  0 0  

*i 1000. kr. og i 2026-pl

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og kommunalbestyrelsen. 



Punkt 71: Godkendelse af Faaborg‑Midtfyn Kommunes deltagelse i
projektet ”Unges festmiljøer og fællesskaber” i samarbejde med Alkohol &
Samfund

29.09.00-P20-1-25

Resumé

Faaborg‑Midtfyn Kommune er inviteret til at deltage i det landsdækkende projekt “Unges festmiljøer og fællesskaber”,
der gennemføres af Alkohol & Samfund med støtte fra Nordea‑fonden. Projektet har til formål at styrke trygge og
inkluderende fællesskaber og festmiljøer for unge, hvor alkohol ikke er en forudsætning for deltagelse. Projektet yder
støtte med 2,340 mio. kr. og kommunen skal samtidig bidrage med 1,204 mio. kr. i egenfinansiering i projektets 4-årige
periode fra 2026-2029. Den kommunale medfinansiering foreslås finansieret af midler under Børn og unges mentale
trivsel (BUMT).

Projektet bygger bl.a. oven på erfaringer og koncept af Sundhedsstyrelsens projekt ”Fælles om ungelivet”, hvilket den
politiske styregruppe for BUMT ønskede at blive en del af fra 2024.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget og Økonomi‑,
Erhvervs‑ og Turismeudvalget anbefaler, at kommunalbestyrelsen godkender:

1. at Faaborg‑Midtfyn Kommune ansøger om at deltage i projektet “Unges festmiljøer og fællesskaber” i samarbejde
med Alkohol & Samfund  

2. at den kommunale medfinansiering på 1,204 mio. kr. finansieres af midler afsat til indsatser under Børn og unges
mentale trivsel jf. økonomiafsnittet.

Beslutning fra Skole- og Dagtilbudsudvalget 2026-2029, den 9. juni 2026, punkt 72:

Afbud fra Ole Pedersen (L).
Et flertal i udvalget anbefaler ikke indstillingspunkterne 1 og 2 overfor Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og
kommunalbestyrelsen.
Anne Møllegaard (O) anbefaler indstillingspunkterne 1 og 2.

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkendte den 26. november 2025, punkt 134, en interessetilkendegivelse til
deltagelse i projektet. Siden er det lykkedes Alkohol & Samfund at få bevilget samlet 31,1 millioner kroner i støtte fra
Nordea-fonden til projektet i en række kommuner.  

Alkohol & Samfunds vision for projektet ”Unges festmiljøer og fællesskaber” er, ’at flere unge lever et godt ungeliv, hvor
lokale aktører aktivt bidrager til at fremme ungefællesskaber og attraktive festmiljøer, som mindsker unges brug af
alkohol og udskyder debutalderen, samt beskytter mod brug af tobak, nikotin og stoffer.’  

Projektet bygger på ’fire virkemidler, som vil gennemsyre alle programmets indsatser: 1) lokal samskabelse og opbakning,
2) samskabelse med unge, 3) kommunikation og national opbakning 4) deling af viden og udbrede inspiration.’ 

Projektet er 4-årigt, hvilket skaber muligheder for at forankre viden og erfaringer ind i de eksisterende unge- og
forebyggelsesindsatser bredt i kommunen – såvel med civilsamfundet som på tværs af alle forvaltningens fagområder.
Forvaltningen ser gode potentialer i projektet, hvor netop det tværgående fokus og forankring ind i det eksisterende er
centralt for at lykkes.  

Projektet bidrager til Børne- og ungepolitikken, Børnevenlig kommune, TrivselsLab, samt tidligere politiske beslutninger
på BUMT‑området, herunder beslutningen om at indgå i ”Fælles om ungelivet”. På møde i styregruppen for Børn og
unges mentale trivsel blev der den 7. november 2023 truffet beslutning om at bevillige egenfinansiering til at deltage i
projekt ”Fælles om ungelivet”, såfremt man opnåede tilskud fra Sundhedsstyrelsen. Dette lykkedes dog ikke.
Egenfinansieringen til fælles om ungelivet var fordelt på samme måde som i nærværende projekt. 



Forvaltningen ønsker at sikre den brede forankring bl.a. gennem ledelsesmæssigt fokus i Kommunal UngeIndsats (KUI),
og med projektledelse i By, Land og Kultur / Kultur og Fritid i tæt samspil med Ungekoordinator-funktionen og
Ungdomsskolen – herunder i tæt dialog med de unge og Ungdomsrådet. De unge får en central stemme, og der skal
ligeledes samarbejdes med øvrige civilsamfundsaktører, foreningsliv, skoler og uddannelsesinstitutioner, mv. Alkohol &
Samfund kommer med et væsentligt bidrag gennem viden og gode erfaringer og praksis-eksempler, samt til kampagne og
kommunikationsarbejde. Der ansættes en programkoordinator i 4 år til at iværksætte og drive indsatsen i tæt samspil med
Alkohol & Samfund. 

Forvaltningen har på baggrund af interessetilkendegivelsen udarbejdet et motivationsskema (bilag 1) for deltagelse i
projektet. Her kan vi bl.a. dokumentere at unge i Faaborg-Midtfyn Kommune har et højere alkoholforbrug sammenlignet
med landsgennemsnittet, ligesom data peger på udfordringer i forhold til trivsel, stress og alkoholnormer blandt både unge
og forældre. Projektet vil derfor være med til at understøtte eksisterende indsatser inden for forebyggelse, trivsel og
stærke fællesskaber for børn og unge. Pga. kort frist er motivationsskemaet fremsendt til Alkohol & Samfund rettidigt, og
den politiske involvering har derfor først været mulig nu, hvorfor det også er muligt at trække ansøgningen tilbage.

Økonomi

Projektet Unges festmiljøer og fællesskaber gennemføres i perioden 2026‑2029 og har et samlet budget på 3,544 mio. kr.
under bevillingen til Fritid og Folkeoplysning under Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalgets budget.

Den eksterne finansiering fra Nordea‑fonden via Alkohol & Samfund udgør 2,340 mio. kr., mens egenfinansieringen er på
1,204 mio. kr.

Den eksterne finansiering omfatter tilskud til løn til en lokal programkoordinator samt puljemidler til lokale aktiviteter og
kommunikationsindsatser. Tilskuddet til løn udgør ca. 676.000 kr. i 2026 og reduceres gradvist frem mod 2029. Samlet
udgør den eksterne lønfinansiering ca. 1,7 mio. kr. over projektperioden. Herudover modtager kommunen årligt 100.000
kr. til lokale aktiviteter og 50.000 kr. til kommunikationsindsatser i hele projektperioden.

Samlet finansiering fra Alkohol & Samfund udgør dermed, som tidligere nævnt, 2,340 mio. kr.

Kommunens egenfinansiering på 1,204 mio. kr. i programperioden inkl. medarbejderomkostninger:
2026: 50.000 kr., 2027: 204.000 kr., 2028: 408.000 kr., 2029: 542.000 kr. 

Der resterer 2,028 mio. kr. i signaturprojektet Børn og Unges Mentale Trivsel, som endnu ikke er defineret til indsatser
eller projekter, jf. punkt 58 på kommunalbestyrelsens møde d. 11. marts 2026. Der er yderligere reserveret 2,172 mio. kr. i
signaturprojektet Børn og Unges Mentale Trivsel til eventuel videreførelse af eksisterende indsatser i 2027, hvilket vil
blive drøftet i løbet af efteråret 2026 på et fælles temamøde mellem Økonomi-, Erhvervs- og Turismeudvalget, Skole- og
Dagtilbudsudvalget og Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget om evaluering indsatserne under Børn og Unges
Mentale Trivsel.

Såfremt indstillingspunkt 1 og 2 godkendes, og Faaborg-Midtfyn Kommune får tilsagn om deltagelse i projektet, så vil
økonomien, herunder indtægts- og udgiftsbevilling, blive godkendt på næstkommende budgetopfølgning.

Beslutning

Et flertal af udvalget bestående af Ole Filstup Pedersen, Maria Weisbjerg, Poul Christensen, Lars Nielsen og Anna Mette
Skov Borring anbefaler indstillingspunkterne overfor Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Et mindretal af udvalget bestående af Steffen Jensen og John Jakobsen kan ikke anbefale indstillingspunkterne overfor
Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1: Motivationsskema fra FMK til Alkohol&Samfund

Bilag 2: Kommunens rolle i projektet

Bilag 3: Kort projektbeskrivelse fra Alkohol&Samfund



Punkt 72: Forsamlingshuspuljen 2026 - Behandling af ansøgninger

01.11.27-Ø40-2-24

Resumé

Forsamlingshuspuljen (pulje til renovering og energioptimering af forsamlingshuse) har været åben for ansøgninger med
frist 1. maj 2026. Der er i år kommet 17 ansøgninger fordelt på 13 forsamlingshuse. Kultur-, Fritids- og
Lokalsamfundsudvalget skal behandle ansøgninger på baggrund af Forsamlingshusudvalgets indstillinger til puljen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende bevillinger til
forsamlingshuspuljen, jf. bilag 1:

1: Kværndrup Forsamlingshus, Udskiftning af utæt indgangsdør modtager støtte på 36.000 kr.

2: Årslev Forsamlings- og Kulturhus, Udskiftning af radiatorventiler og installation af automatik til styring af komfort i
salene modtager støtte på 15.600 kr.

3: Årslev Forsamlings- og Kulturhus, Udskiftning af enkeltlagsglasvinduer i garderobe og mellemgang modtager støtte på
26.800 kr.

4: Ryslinge Forsamlingshus, Udskiftning af tre yderdøre modtager afslag

5: Diernæs Kultur- og Forsamlingshus, Nyt fundament for fællesskabet - gulvrenovering med isolering modtager afslag

6: Svanninge Sognegård, Vedligehold af gavl og klimaskal modtager afslag

7: Dømmestrup Forsamlingshus, Renovering af førstesal modtager støtte på 77.000 kr. 

8: Dømmestrup Forsamlingshus, Ny udendørsbelysning modtager støtte på 5.000 kr.

9: Horne Forsamlingshus, Renovering af mellemgang modtager støtte på 52.000 kr.

10: Krarup Forsamlingshus, Udskiftning og opgradering af køkkenovne modtager støtte på 40.000 kr.

11: Katterød Forsamlingshus, Fremtidssikring af Katterød Forsamlingshus modtager støtte på 74.000 kr.

12: Aastrup Forsamlingshus, Varmestyring og efterisolering af varmepumpeanlæg samt renovering af køkkentrappe
modtager støtte på 27.600 kr.

13: Katterød Forsamlingshus, Akustikforbedring modtager afslag

14: Krarup Forsamlingshus, Udskiftning af radiatorventiler for bedre varmestyring modtager støtte på 27.000 kr.

15: Gestelev Forsamlingshus, Nyt tag - Nyt liv modtager støtte på 100.000 kr.

16: Hågerup Forsamlingshus, Renovering af køkken, modtager støtte på 19.000 kr. 

17: Den selvejende institution X-Huset, renovering af stor hovedindgangstrappe modtager afslag

Samt

18: At ansøgningsfristen til forsamlingshuspuljen fremadrettet rykkes frem til 1. april i stedet for 1. maj.

 

Sagsfremstilling
Formålet med Forsamlingshuspuljen er at yde støtte til renovering samt energioptimerende tiltag i kommunens
forsamlingshuse. Puljen kan primært anvendes til materialer og installationer m.v., der bidrager til udbedring af én eller
flere af de skader og mangler, som er identificeret i det enkelte forsamlingshus’ vedligeholdelses- og energirapporter.



Rapporterne er udarbejdet i 2019 med kommunal støtte. Der kan dog også ydes støtte til andre renoveringstiltag, såfremt
der fremlægges relevant dokumentation.
 
Forsamlingshusudvalget består af fire repræsentanter fra forsamlingshusene, valgt af forsamlingshusene selv. De
nuværende medlemmer repræsenterer: Gestelev Forsamlingshus, Dømmestrup Forsamlingshus, Krarup Forsamlingshus
og Espe Forsamlingshus.
 
I 2026 gennemføres én ansøgningsrunde til puljen med ansøgningsfrist den 1. maj. Ansøgningerne er behandlet af
forsamlingshusudvalget og forvaltningen d. 7. maj. 
 
Bevillingerne anbefales ud fra puljens kriterier, vedtaget på møde i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget d. 22. januar 2025
jf. bilag 3. Forsamlingshusudvalget vurderer ansøgningerne på baggrund af forsamlingshusenes økonomiske forhold,
graden af ekstern finansiering, det dokumenterede behov, energioptimerende tiltag med potentiale for reducerede
driftsomkostninger samt ansøgernes mulighed for at gennemføre projektet inden for den fastsatte projektperiode. På den
baggrund prioriterer udvalget ofte at yde et højere støttebeløb til færre projekter frem for at fordele mindre beløb på
mange projekter, for at sikre realisering af de støttede projekter.

Økonomi

Der er samlet ansøgt om 971.996 kr., mens de ansøgte projekters samlede anlægsudgifter udgør 3.171.083 kr.

Forsamlingshusudvalget anbefaler støtte til 12 projekter med en samlet bevillingssum på 500.000 kr. 

Puljens budget er 500.000 kr. i 2026.

Beslutning

Indstillingspunkterne 1-18 godkendt.  

Bilag

Bilag 1: Oversigt over ansøgninger til forsamlingshuspulje - 2026

Bilag 2: Ansøgninger MED bilag - Samlet

Bilag 3: Forsamlingshuspuljen kriterier 2025-2028

Bilag 4: Samarbejdsgrundlag forsamlingshuse 2025-2028



Punkt 73: Behandling af ansøgninger - Energi- og Vedligeholdelsespuljen -
ansøgninger pr. 20. april 2026

18.15.15-Ø40-1-26

Resumé

Der er indkommet 5 ansøgninger i puljen til Energi-og Vedligeholdelsespuljen 2026 - 2. ansøgningsrunde pr. 20. april
2026.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende bevillinger:

1. Midtfyns Husflid - ansøgt beløb: 16.875 kr. / Indstilles til:12.656 kr.
2. Sund- & Alpegruppen Faaborg  - ansøgt beløb: 16.318 kr. / Indstilles til: 11.423 kr. 
3. Faaborg Tennis- og Padelklub  - ansøgt beløb: 90.500 kr. / Indstilles til: 34.442 kr. 
4. Broby Bueskytteklub - ansøgt beløb: 16.250 kr. / Indstilles til:: 4.266 kr. 
5. Ringe Boldklub - ansøgt beløb: 98.224 kr. / Indstilles til: 61.442 kr. under forudsætning af at Ringe Boldklub har de

nødvendige myndighedstilladelser på plads

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har haft puljens ansøgninger og indstillinger til høring på deres møde den 27. maj 2026.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger til Energi- og Vedligeholdelsespuljen - 2. ansøgningsrunde
pr. 20. april 2026 til beslutning i Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget. Der henstilles til at ansøger nr. 5. -  Ringe
Boldklub - har de nødvendige myndighedstilladelser på plads inden projektet igangsættes og bevillingen kan udbetales,
samt at klubben i det videre forløb forholder sig til næste fase i deres tidsplan, herunder i højere grad
indtænker anvendelsen af frivilligt arbejde. 

Alle ansøgninger i denne ansøgningsrunde opfylder kriterierne til puljen. 
Foreninger, der normalt ikke opfylder kriterierne i Energi- og Vedligeholdelsespuljen, vejledes til at søge andre relevante
puljer.

Almindelig vedligeholdelse hos folkeoplysende foreninger er lovpligtigt at støtte jf. Folkeoplysningsloven - og jf. reglerne
for lokaletilskud i Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor der gives et tilskud på 70 % af udgifterne til vedligeholdelse. For at
nedbringe energiudgifter har det været besluttet at støtte og fremme energirenoveringer, og derfor tildeles et tilskud på 75
% af udgifterne. Nogle af disse projekter vil også kunne indgå som almindelig vedligeholdelse og vil dermed være
underlagt lovpligtig støtte alligevel. 

I denne ansøgningsrunde gælder det fx støtte til udskiftning af ventilatorer. Den øgede støtte til energirenoveringer er
indlagt som et incitament til at flere sætter gang i energioptimering af egne og lejede klubhuse og fritidsfaciliteter drevet
af folkeoplysende foreninger. 

Se kriterierne her: Puljer og tilskud til foreninger og arrangører - Faaborg-Midtfyn Kommune 

I alt er der søgt om 238.167 kr. med 70% (vedligeholdelse) / 75% (energioptimering) og 25 års reglen er det en udgift på
124.209 kr. (med momsrefusion/kommunal udgift 108.062 kr.)

Som det ses af vedlagte bilag 1, er der indkommet ansøgninger fra følgende foreninger:

Nr. Ansøger Ansøgning
Ansøgt
beløb i
alt kr. 

Med 70% og
25 års regel. 

Vedligeholdelse
i alt kr. 

Med 75%og 25
års regel.

Energioptimering
i alt kr. 

I alt 70
% /
75% og
25 års
regel

1 Midtfyns
Husflid

Ny lysarmaturer
i
undervisningssal

16.875
kr.  12.656 kr.  

https://www.fmk.dk/om-kommunen/legater-og-puljer/puljer-og-tilskud/


2
Sund- &
Alpegruppen
Faaborg

Udskiftning af
yderdør

16.318
kr. 11.423 kr.   

3
Faaborg
Tennis- og
Padelklub

Klargøring af 6
tennisbaner
(Grus, net mm. )

90.500
kr. 34.442 kr.   

4 Broby
Bueskytteklub

Udskift af 2
ventilatorer i
lejede
kælderlokaler

16.250
kr.  4.266 kr.  

5 Ringe
Boldklub

Gulv,
malerarbejde og
tømmerarbejde

98.224
kr. 61.442 kr.   

I
alt   238.167

kr. 107.287 kr. 16.922 kr. 124.209
kr.

Der vedlægges et eksempel på udregning af tilskud fra Energi- og Vedligeholdelsespuljen bilag 2

Økonomi

Bevilling kan ske fra Energi- og vedligeholdelsespuljen 2026, hvor der er et restbudget på 426.229 kr. Hvis ovenstående
ansøgninger bevilges er udgiften for puljen med momsrefusion i alt 108.062  kr. og puljens restbudget i 2026 er på
318.167 kr. 

 

Beslutning

Indstillingspunkterne 1-5 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Samlede ansøgninger Energi- og Vedligeholdelsespuljen 2. ansøgningsrunde 2026

Bilag 2 - Eksempel på udregning af Energi- og Vedligeholdelsespuljen inkl. 25 års reglen



Punkt 74: Halmodellens Pulje: Behandling af ansøgning nr. 8: Broby
Fritidscenter - nyt energirigtigt belysningsanlæg

04.04.00-Ø40-1-26

Resumé
Halmodellens udviklings- og energioptimeringspulje er en del af Faaborg-Midtfyn Kommunes støtte til de selvejende
idrætshaller og idrætscentre. Udvalget skal behandle en ansøgning, som desværre ikke var en del af indstillingen ved
behandlingen af de øvrige ansøgninger på maj måneds udvalgsmøde. Udvalget skal derfor tage stilling til ansøgning nr. 8
fra Broby Fritidscenter vedr. energirigtig belysning. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende bevilling til halmodellens
udviklings- og energioptimeringspulje, jf. bilag 1: 

Ansøgning nr. 8. at Broby Fritidscenter, Nyt energirigtigt belysningsanlæg modtager støtte på 200.000 kr.   

Sagsfremstilling

I forbindelse med behandling af ansøgninger til Halmodellens udviklings- og energioptimeringspulje på Kultur-, Fritids-
og Lokalsamfundsudvalgets møde den 13. maj 2026 blev der begået en administrativ fejl, hvor ansøgning nr. 8 fra Broby
Fritidscenter vedrørende nyt energirigtigt belysningsanlæg ikke fremgik som selvstændigt indstillingspunkt på
dagsordenen.

Det fremgår dog af sagens bilag, at ansøgningen har været en del af det samlede ansøgningsmateriale, og forvaltningen
har indstillet projektet til støtte på 200.000 kr. Folkeoplysningsudvalget har ligeledes anbefalet støtte til projektet. 

Som følge af den manglende behandling som selvstændigt punkt er ansøgningen ikke formelt godkendt på mødet. Sagen
forelægges derfor på ny med henblik på, at udvalget træffer beslutning om bevilling til ansøgning nr. 8: Broby
Fritidscenter – nyt energirigtigt belysningsanlæg.

Økonomi

Støtte kan bevilges inden for Halmodellens pulje 2026. Der er samlet ansøgt om 1.386.825 kr., mens de ansøgte projekters
samlede anlægsudgifter udgør 2.045.035 kr. Forvaltningens samlede indstillinger til støtte udgør i alt 1.004.625 kr.
I Halmodellens pulje er der 2 mio. kr., som samtidig fungerer som en bufferpulje for hallerne i relation til bl.a. ændrede
aktivitetstimer, sund kost m.v. 

Beslutning

Indstillingen godkendt. 

Bilag

Bilag 1: Oversigt over ansøgninger og indstillinger fra forvaltningen 2026

Bilag 2: Ansøgninger MED bilag - samlet

Bilag 3: Ansøgninger UDEN bilag - samlet

Bilag 4: Tidligere bevillinger, oversigt

Bilag 5: Kriterier for Halmodellens udviklings- og energipulje jf halmodellen s 10



Punkt 75: Orientering om ansøgning til Kunstpuljen

20.04.00-G01-1-26

Resumé

Kunstforeningen Carl Nielsen af 1977 har ansøgt den kommunale kunstpulje om medfinansiering til realisering af
udendørs skulptur. Ansøgningen er blevet kunstfagligt vurderet af Billedkunstrådet, som har givet afslag på ansøgningen. 

 

Indstilling

Forvaltningen orienterer Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget om afslag på indkommet ansøgning til kunstpuljen.
Ansøgningen er blevet kunstfagligt vurderet af kommunens statsanerkendte Billedkunstråd. 

Sagsfremstilling

Kunstforeningen Carl Nielsen af 1977 har ansøgt den kommunale kunstpulje med den årlige frist 1. april. Foreningen har
ansøgt om 50.000 kr. fra kunstpuljen som medfinansiering til realisering og opstilling af udendørs skulptur i granit og
bronze udarbejdet af billedhugger Torben Søndergaard Gregersen. Skulpturen ønskes placeret foran Carl Nielsen Skolen i
Nr. Lyndelse. Skulpturens samlede budget lyder på 245.000 kr., hvor kunstforeningen har en egenfinansiering på 20.000
kr. De øvrige midler ønsker foreningen at søge hos eksterne fonde.

Den samlede ansøgning og en uddybelse af skulpturen er vedlagt som bilag 1 og 2.

Kunstpuljens kriterier for anvendelse af kunstmidlerne fra jordpuljen henviser til, at kommunens statsanerkendte
Billedkunstråd træffer beslutning i forhold til de konkrete ansøgninger, og rådets vedtægter §2 står der "Billedkunstrådet
har kompetencen til at indkøbe kunst og kunstnerisk udsmykning for de midler, der er frigivet af kommunalbestyrelsen til
formålet og i henhold til kriterierne for anvendelse af kunstmidler fra jordpuljen."

Billedkunstrådet har taget stilling til ansøgningen og på baggrund af den samlede vurdering har Billedkunstrådet besluttet
at der gives et afslag på ansøgningen. Kunstpuljens kriterier er vedlagt som bilag 3.

I Billedkunstrådets vurdering er der særligt lagt vægt på følgende forhold:

Kunstfaglig kvalitet og kunstnerisk praksis: Det er et centralt kriterium, at der støttes kunst af høj kvalitet, herunder
at kunstneren har en dokumenteret professionel praksis og en tydelig placering i en bredere kunstfaglig
sammenhæng. Billedkunstrådet vurderer, at den ansøgte kunstner og den fremsendte dokumentation ikke i
tilstrækkelig grad lever op til puljens kriterie herom.
Lokal forankring og betydning: Der er i ansøgningen redegjort for en lokal forbindelse gennem kunstforeningens
samarbejde med skolen. Billedkunstrådet vurderer dog, at selve kunstværkets kunstneriske indhold og
lokale/lokalhistoriske betydning ikke i tilstrækkelig grad er udfoldet i forhold til de kriterier, der lægges vægt på i
vurderingen.
Finansieringens realiserbarhed: Det fremgår af ansøgningen, at en væsentlig del af finansieringen endnu ikke er
sikret, og at der på ansøgningstidspunktet ikke er opnået tilsagn fra øvrige fonde. Dette indgår også i den samlede
vurdering af projektets realiserbarhed.

Ifølge retningslinjerne lægges der vægt på, at kunst i det offentlige rum bidrager til variation og udvikling i kommunens
samlede kunstbestand. I den konkrete vurdering indgår det, at der i lokalområdet i forvejen findes flere skulpturer i
materialer som sten og bronze. Billedkunstrådet vurderer derfor, at der i højere grad bør prioriteres projekter, som
bidrager med andre kunstneriske udtryk, materialer eller formater, for at styrke diversiteten i det offentlige rum.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Beslutning

Taget til efterretning. 

Bilag



Bilag 1, ansøgning til kunstpulje

Bilag 2, supplerende information om skultpuren

Bilag 3, kunstpuljen kriterier



Punkt 76: Orientering om Kulturprofilanalyse og potentialer for
kulturturisme

24.05.00-P20-2-25

Resumé

Kulturprofilanalysen peger på seks turismepotentialer, hvor Faaborg-Midtfyn Kommunes kulturliv kan bidrage til øget
attraktivitet, omsætning og lokal værdiskabelse. Potentialerne tager afsæt i eksisterende styrkepositioner og viser, hvordan
kultur i samspil med turisme og erhverv kan understøtte destinationens samlede udvikling. Kulturprofilanalysen er en
kortlægning, som sammen med de seks potentialer udgør et strategisk vidensgrundlag for det videre arbejde. Der
orienteres om proces for offentliggørelse og inddragelse af relevante aktører i det videre arbejde med potentialer.

Der inviteres til åbent arrangement om Kulturprofilanalysen på Byskolen i Faaborg den 25. juni 2026 kl. 15-16.30. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget
at tage orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune har i 2025 fået udarbejdet en kulturprofilanalyse, som kortlægger kulturudbud, kulturvaner
og styrkepositioner i kommunen. Analysen er gennemført i samarbejde med Kulturens Analyseinstitut, Destination Fyn og
Dansk Kyst- og Naturturisme og indgår i et nationalt udviklingsspor for stærke kulturdestinationer. Kulturprofilanalysen
er udarbejdet gennem ekstern finansiering af Erhvervsfremmebestyrelsen og på baggrund af det tværkommunale
samarbejde i Destination Fyn.

Analysen viser bl.a., at kommunen har et bredt og aktivt kulturliv med stærk lokal forankring, tydelige stedbundne styrker
og væsentlige potentialer i samspillet mellem kultur, natur, oplevelser og erhverv. Samtidig peger analysen på, at bedre
sammenhæng, synlighed og koordinering kan øge kulturens samlede økonomiske og turismemæssige effekt.

På den baggrund er der identificeret seks turismepotentialer, som vurderes relevante i et erhvervs- og turismeperspektiv.
Potentialerne udgør ikke beslutninger om konkrete indsatser, men et strategisk afsæt for videre prioritering og dialog.

Særlige turismepotentialer

Kunst & kreativitet: Udvikling af kreativ turisme med afsæt i kunstneriske miljøer, Faaborg Museum og
oplevelsesbaserede formater, der kan øge opholdstid og forbrug.
Carl Nielsen og natur: Styrkelse af Carl Nielsen som brand gennem sammenhængende kultur- og naturoplevelser
rettet mod nationale og internationale gæster.
Musik og mikrodestinationer: Udnyttelse af lokale musikmiljøer gennem samarbejde, synlighed og kvalitet, som
kan øge destinationens samlede attraktionskraft.
Museer gearet til turister: Styrkelse af museernes turistparathed med fokus på målgrupper, formidling og
omsætning.
Kendskabsgrad og kulturforbrug: Øget lokalt kendskab og ambassadørskab, som kan skabe spredningseffekter og
øget kulturforbrug.
Festivaler: Styrket kobling mellem festivaler, erhverv, overnatning og lokale oplevelser for øget lokal
værdiskabelse.

Potentialerne anvendes som strategisk vidensgrundlag i det videre arbejde med kultur, turisme og erhverv. Eventuelle
konkrete initiativer vil blive forelagt politisk i separate sager.

Se bilag 1 for baggrund for analysen, bilag 2 for Kulturprofilanalysen og bilag 3 for de seks kulturturismepotentialer, der
fremhæves.

Proces for offentliggørelse og videre proces i forhold til turismepotentialer

Kulturprofilanalysen er allerede offentliggjort på Kulturens Analyseinstituts hjemmeside. Den lokale offentliggørelse sker
i form af et åbent arrangement på Byskolen i Faaborg den 25. juni 2026 kl. 15-16.30 (med mulighed for at deltage online
gennem tilmelding). Formålet er at gøre deltagelse og adgang til kulturprofilanalysens gennemgang tilpasset til alle

https://kulturensanalyseinstitut.dk/


målgrupper, og dermed sikre så bred deltagelse som mulig for alle interesserede. Udvalgte kultur- og turismeaktører bliver
direkte inviteret.

 

Herefter afholdes en ekstern workshop for relevante interne og eksterne kultur- og turismeaktører, der har til formål at
kvalificere et eventuelt videre arbejde med afsæt i ovenstående seks særlige turismepotentialer. Økonomi-, Erhvervs- og
Turismeudvalget og Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget orienteres herefter om foreløbige resultater og eventuel
videre proces.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget.

Bilag

Bilag 1 Baggrund og perspektiver i arbejde med kulturturisme.pdf

Bilag 2 Kulturprofil

Bilag 3 Potentialer og turismeperspektiver udpeget



Punkt 77: Udvalgets årsplaner - til opdatering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orientering om udvalgets årsplan (bilag 1) til
efterretning.

Sagsfremstilling

Årsplan 2026 er vedlagt til orientering.

Ændringer siden årsplanen sidst blev forelagt Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget

Beslutning

Taget til efterretning. 

Bilag

Årsplan for 2026 Kultur-, Fritid- og Lokalsamfundsudvalget



Punkt 78: Gensidig orientering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning 

Sagsfremstilling

1.Webinarrække for kulturpolitikere: Kulturlivet med lokalpolitiske briller

KL og Kulturens Analyseinstitut inviterer til tre webinarer om kulturlivets samfundsbetydning, dets samspil med andre
kommunale politikområder samt de rammer og redskaber, der præger den lokale kulturpolitik. Webinarrækken
kombinerer analyser og eksisterende viden med kommunale cases og erfaringer.

Webinarerne bliver afviklet over tre tirsdage i august. Det første webinar giver et overblik over det lokale kulturliv og de
centrale dynamikker på området, herunder lovgivning, aktører og samarbejder samt borgernes brug af og engagement i
kulturlivet. Det andet webinar viser, hvordan kulturlivet spiller sammen med blandt andet sundhed, trivsel, by- og
landdistriktsudvikling og turisme. Det tredje webinar retter blikket mod børns og unges møde med kulturlivet og
kommunernes rolle i at skabe gode rammer for deltagelse, fællesskab og dannelse.

Dato og tidspunkt: tirsdag 11., 18. og 25. august kl. 16.30-18.
Der kræves tilmelding, og der kan tilmeldes individuelt eller som et helt udvalg

Beslutning

Taget til efterretning, herunder  
Ringe Atletikstadion har henvendt sig med ønske om hjælp til renovering af Ringe Atletikstadion Udvalget anerkender
ønsket og det store arbejde, der lægges i dette. Forvaltningen tager møde med Ringe Atletikstadion vedr. muligheder. 
Status Idrætscenter Midtfyn 
Ombygning Forum Faaborg
Fyraftensmøde med DGI den 16. juni i Helios 
Webinarrække for udvalget omkring kultur set med lokalpolitiske briller 



Punkt 79: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Indvielse DM i bueskydning i Broby 



Punkt 80: Lukket

00.30.00-A00-5-25



Punkt 81: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Godkendt.
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